

S T Y C Z E Ń

Dzień	Godzina (l.jg)	Forma	Grupa	Wykładowca	Propozycja do systemu E-Dziennik	BLOK TEMATYCZNY/ Temat zajęć – propozycja zajęć
04.01.2023 środa	12.00-12.45	wykład on-line	1 A-M	Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska – Wicedziekan ORA w Warszawie	WYKŁAD WPROWADZAJĄCY	Wykład: Rola i istota samorządu adwokackiego.
	1				Blok tematyczny: Wykonywanie zawodu adwokata.	
	13.00-14.30	wykład on-line	1A-M	Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich adw. Ewa Bojanowska	Blok tematyczny: Ogólne informacje o aplikacji adwokackiej.	Zajęcia organizacyjne (1)
	2			Opiekunka 1 roku szkolenia – adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska-Januszewska-Januszewska	Temat zajęć: Omówienie toku szkolenia w ramach aplikacji adwokackiej.	Zajęcia organizacyjne z Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich i z Opiekunką 1 roku szkolenia, omówienie toku szkolenia i spraw organizacyjnych aplikacji adwokackiej.
	14.45-15.30	wykład on-line	1A-M	Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie	Blok tematyczny: Ogólne informacje o aplikacji adwokackiej.	Zajęcia organizacyjne (2)
	1				Temat zajęć: Rola i zadania samorządu aplikantów adwokackich, czyli co warto i trzeba wiedzieć o odbywaniu aplikacji adwokackiej.	Zajęcia organizacyjne z Samorządem Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie.
	16.00-16.45	wykład on-line	odrębne zajęcia w grupach od 1A do 1M	Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie	Blok tematyczny: Ogólne informacje o aplikacji adwokackiej.	Zajęcia organizacyjne (3)
1					Temat zajęć: Wybory samorządu aplikantów w poszczególnych grupach.	Zajęcia organizacyjne z Samorządem Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie.
11.01.2023 środa	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A-E 1 F-J 1 K-M	Adw. Maciej Marek Kamiński Adw. Piotr Sikorski Adw. Roland Szymczykiwicz	Blok tematyczny: Historia Adwokatury Temat zajęć: Historia Adwokatury do lat 50-tych XX w.	HISTORIA ADWOKATURY Wykład: Historia Adwokatury do lat 50-tych XX w. Proces kształtowania się profesji adwokackiej w Polsce. Pierwsze regulacje ustanawiające samorząd adwokacki na ziemiach polskich. Dekret Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego z dnia 24 grudnia 1918 r. w przedmiocie statutu tymczasowego Palestry Państwa Polskiego, jako nowoczesna regulacja ustroju adwokatury oraz symbol Odrodzonej Adwokatury Polskiej. Proces kształtowania profesji adwokackiej w Polsce Ludowej. Pierwsze regulacje na ziemiach polskich.
13.01.2023 piątek	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A-E 1 F-J 1 K-M	Adw. Maciej Marek Kamiński Adw. Piotr Sikorski Adw. Roland Szymczykiwicz	Blok tematyczny: Historia Adwokatury Temat zajęć: Historia Adwokatury od lat 50-tych XX w. Słynne obrony w procesach politycznych.	HISTORIA ADWOKATURY Wykład: Historia Adwokatury od lat 50-tych XX w. Słynne obrony w procesach politycznych w czasach Polski Ludowej. Historia Adwokatury od lat 90-tych XX w. Słynne obrony w procesach politycznych przed i po 1989 r.
18.01.2023 środa	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A - D	Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska	Blok tematyczny: Prawo o Adwokaturze. Samorząd adwokacki Temat zajęć: Samorząd adwokacki – zasady i formy wykonywania zawodu adwokata w oparciu o obowiązujące przepisy.	SAMORZĄD ADWOKACKI Wykład: Organizacja samorządu adwokackiego. Rola Zgromadzenia Izby. Zadania i kompetencje dziekana, okręgowej rady adwokackiej, sądu dyscyplinarnego i komisji rewizyjnej. Organizacja NRA oraz zadania Prezesa i Prezydium NRA. Wyższy Sąd Dyscyplinarny i Wyższa Komisja Rewizyjna. Rola Krajowego Zjazdu Adwokatury. Samorząd gwarancją niezależności adwokatury. Zasady i formy wykonywania zawodu adwokata w oparciu o obowiązujące przepisy Prawa o adwokaturze i Regulaminy NRA.
			1 E - G	Adw. Anna Czepkowska-Rutkowska		
			1 H-K	Adw. Mikołaj Pietrzak		
			1 L - M	Adw. Tomasz Korczyński		

20.01.2023 piątek	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A-M	Adw. Anna Mika – Kozak Rzecznik Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Warszawie	WYKŁAD WPROWADZAJĄCY Blok tematyczny: Etyka Adwokacka. Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Wymagania etyczne wobec adwokatów na tle ich praw i obowiązków wynikających z ustawy Prawo o adwokaturze, ZZEaIGZ oraz Regulaminu wykonywania zawodu adwokata w kancelarii indywidualnej lub spółkach.	ETYKA ADWOKACKA. Wykonywanie zawodu adwokata Wykład: Wymagania etyczne wobec adwokatów na tle ich praw i obowiązków, wynikających z ustawy Prawo o Adwokaturze, ZZEaIGZ oraz Regulaminu wykonywania zawodu adwokata w kancelarii indywidualnej lub spółkach. Analiza konkretnych przykładów naruszeń zasad etyki. Rola Rzecznika Dyscyplinarnego na przykładach z konkretnych deliktów dyscyplinarnych. Przebieg postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego przed Rzecznikiem Dyscyplinarnym.
21.01.2023 sobota	10.00-13.00 4	wykład on-line	1 A-M		<i>Szkolenie rozliczane przez Dział Finansowy na podstawie wykazu z DSA.</i>	SZKOLENIE – BHP i ODO Termin podstawowy, obowiązkowy dla wszystkich aplikantów 1 roku szkolenia, zgodnie z harmonogramem, tj. zgodny z wyznaczonymi grupami szkoleniowymi i wskazanymi godzinach.
25.01.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A 1 B 1 C 1 D 1 E 1 F 1 G 1 H 1 I 1 J 1 K 1 L 1 ł 1 M	Adw. Marita Dybowska-Dubois Adw. Stefan Jaworski Adw. Marcin Jasik Adw. Witold Kabański Adw. Marcin Kondracki Adw. Katarzyna Korczyńska Adw. Agnieszka Masalska Adw. Paweł Osik Adw. Michał Pratkowski Adw. Marta Seredyńska Adw. Piotr Sikorski Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska Adw. Małgorzata Tysza-Hebda Adw. Łukasz Wiśniewski	Blok tematyczny: Etyka Adwokacka. Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Podstawowe zasady etyki adwokackiej wynikające z przepisów ZZEaIGZ oraz orzecznictwa sądów dyscyplinarnych. Cz. 1	ETYKA ADWOKACKA. Wykonywanie zawodu adwokata <i>Aplikanci w formie określonej przez wykładowcę rozwiązują kazusy z zakresu tematyki zajęć – sporządzanie mini opinii z zakresu etyki. Praca do wykonania po zajęciach – sporządzenie projektów opinii w kształcie obowiązującym na egzaminie adwokackim</i>
30.01.2023 poniedziałek	16.30-18.00 2	zajęcia on-line	1 A-M		<i>Szkolenie rozliczane przez Dział Finansowy na podstawie wykazu z DSA.</i>	SZKOLENIE – BHP i ODO Termin podstawowy, obowiązkowy dla wszystkich aplikantów 1 roku szkolenia, którzy w wyjątkowych przypadkach nie odbyli tego szkolenia w terminie podstawowym. Brak odbycia szkolenia w terminie podstawowym i dodatkowym oznacza niemożność przystąpienia do obowiązkowych praktyk w jednostkach powszechnych sądu i prokuratury.
	18.15-19.45 2	zajęcia on-line	1 A-M			
LUTY						
01.02.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A 1 B 1 C 1 D 1 E 1 F 1 G 1 H 1 I 1 J 1 K 1 L	Adw. Marita Dybowska-Dubois Adw. Stefan Jaworski Adw. Marcin Jasik Adw. Witold Kabański Adw. Marcin Kondracki Adw. Katarzyna Korczyńska Adw. Agnieszka Masalska Adw. Paweł Osik Adw. Michał Pratkowski Adw. Marta Seredyńska Adw. Piotr Sikorski Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska	Blok tematyczny: Etyka Adwokacka/Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Podstawowe zasady etyki adwokackiej wynikające z przepisów ZZEaIGZ oraz orzecznictwa sądów dyscyplinarnych. Cz. 2	ETYKA ADWOKACKA. Wykonywanie zawodu adwokata <i>Aplikanci w formie określonej przez wykładowcę rozwiązują kazusy z zakresu tematyki zajęć – sporządzanie mini opinii z zakresu etyki. Praca do wykonania po zajęciach – sporządzenie projektów opinii w kształcie obowiązującym na egzaminie adwokackim</i>

			1 Ł	Adw. Małgorzata Tyszka-Hebda		
			1 M	Adw. Łukasz Wiśniewski		
08.02.2023 środa	17.00-18.30 2	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Marita Dybowska-Dubois	Blok tematyczny: Etyka Adwokacka. Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Zagadnienia finansowe w kontakcie z klientami.	ETYKA ADWOKACKA. Wykonywanie zawodu adwokata Omówienie zagadnienia relacji z klientem w tym z klientem reprezentowanym z urzędu. Umowy z klientami indywidualnym i podmiotami, sposób ustalania wynagrodzenia, sposób rozmowy o sprawach finansowych, obowiązki adwokata jako świadczącego pomoc prawną. Zobowiązania wobec urzędu skarbowego i innych organów państwa. Przykłady postępowań dyscyplinarnych na tle skargi klienta.
			1 B	Adw. Stefan Jaworski		
			1 C	Adw. Marcin Jasik		
			1 D	Adw. Witold Kabański		
			1 E	Adw. Marcin Kondracki		
			1 F	Adw. Katarzyna Korczyńska		
			1 G	Adw. Agnieszka Masalska		
			1 H	Adw. Paweł Osik		
			1 I	Adw. Michał Pratkowski		
			1 J	Adw. Marta Seredyńska		
			1 K	Adw. Piotr Sikorski		
			1 L	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska		
			1 Ł	Adw. Małgorzata Tyszka-Hebda		
			1 M	Adw. Łukasz Wiśniewski		
10.02.2023 piątek	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A-M	Adw. Agnieszka Helsztyńska Prezes Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie	WYKŁAD PODSUMOWUJĄCY Blok tematyczny: Etyka Adwokacka. Wykonywanie zawodu adwokata na tle orzeczeń Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie	ETYKA ADWOKACKA. Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Wymagania etyczne wobec adwokatów na tle ich praw i obowiązków wynikających z ustawy Prawo o adwokaturze, ZZEiGZ oraz Regulaminu wykonywania zawodu adwokata w kancelarii indywidualnej lub spółkach.
13-26.02.2023	FERIE ZIMOWE					
28.02.2023 wtorek	10.00-16.00	Sala	1 A-M	Członkowie Komisji powołani decyzją ORA w Warszawie	Sprawdzian z bloków historia adwokatury i etyka oraz wykonywanie zawodu	Sprawdzian z przedmiotów: historia adwokatury, ustawa prawo o ustroju sądów powszechnych, ustawa prawo o prokuraturze, ustawa prawo o adwokaturze, warunki wykonywania zawodu adwokata i etyka zawodu adwokata – termin podstawowy
MARZEC						
01.03.2023 środa	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A - D	Adw. Marita Dybowska-Dubois	WYKŁAD WPROWADZAJĄCY Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przygotowawcze – przebieg czynności od zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa do aktu oskarżenia. Prawa oraz obowiązki obrońcy i pełnomocnika na etapie postępowania przygotowawczego.	WSTĘP DO ZAJĘĆ WARSZTATOWYCH Z ZAKRESU UDZIAŁU ADWOKATA JAKO OBROŃCY I PEŁNOMOCNIKA W POSTĘPOWANIU PRZYGOTOWAWCZYM Wykład: Od podjęcia podstawowych czynności obrońcy i pełnomocnika z uwzględnieniem m.in. relacji ze organami, problematyką stosowania tymczasowego aresztowania wobec klienta i wglądu w akta, udziału w czynnościach, składania wniosków dowodach aż do zamknięcia śledztwa. Specyfika roli obrońcy a roli pełnomocnika pokrzywdzonego.
			1 E - G	Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska		
			1 H-K	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 L - M	Adw. Krzysztof Stępiński		
04.03.2023 sobota	09.00-11.15 3	wykład on-line	1 A--M	SSO	Zajęcia seminaryjne w ramach obligatoryjnych praktyk w jednostkach sądów i prokuratur	USTRÓJ ORGANÓW OCHRONY PRAWNEJ Zajęcia seminaryjne (zgodne z porozumieniem MS-PG z NRA): Podstawowe zagadnienia, dotyczące organizacji i funkcjonowania sądów powszechnych. Zajęcia obligatoryjne dla aplikantów adwokackich 1 roku szkolenia.
	11.15-13.30 3	wykład on-line	1 A--M	SSO	Zajęcia seminaryjne w ramach obligatoryjnych praktyk w jednostkach sądów i prokuratur	USTRÓJ ORGANÓW OCHRONY PRAWNEJ Zajęcia seminaryjne (zgodne z porozumieniem MS-PG z NRA): Podstawowe zagadnienia, dotyczące organizacji i funkcjonowania sądów powszechnych. Zajęcia obligatoryjne dla aplikantów adwokackich 1 roku szkolenia.

	13.45-16.00 3	wykład on-line	1 A-M	SSO	<i>Zajęcia seminaryjne w ramach obligatoryjnych praktyk w jednostkach sądów i prokuratur</i>	USTRÓJ ORGANÓW OCHRONY PRAWNEJ Zajęcia seminaryjne (zgodne z porozumieniem MS-PG z NRA): Podstawowe zagadnienia, dotyczące organizacji i funkcjonowania sądów powszechnych. Zajęcia obligatoryjne dla aplikantów adwokackich 1 roku szkolenia.
	16.00-18.15 3	wykład on-line	1 A-M	SSO	<i>Zajęcia seminaryjne w ramach obligatoryjnych praktyk w jednostkach sądów i prokuratur</i>	USTRÓJ ORGANÓW OCHRONY PRAWNEJ Zajęcia seminaryjne (zgodne z porozumieniem MS-PG z NRA): Podstawowe zagadnienia, dotyczące organizacji i funkcjonowania sądów powszechnych. Zajęcia obligatoryjne dla aplikantów adwokackich 1 roku szkolenia.
05.03.2023 niedziela	09.00-11.15 3	wykład on-line	1 A-M	PPO	<i>Zajęcia seminaryjne w ramach obligatoryjnych praktyk w jednostkach sądów i prokuratur</i>	USTRÓJ ORGANÓW OCHRONY PRAWNEJ Zajęcia seminaryjne (zgodne z porozumieniem MS-PG z NRA): Podstawowe zagadnienia, dotyczące organizacji i funkcjonowania powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury. Omówienie zasad funkcjonowania prokuratury. I wpływu tych zasad na kształt procesu karnego.
	11.15-13.30 3	wykład on-line	1 A-M	PPO	<i>Zajęcia seminaryjne w ramach obligatoryjnych praktyk w jednostkach sądów i prokuratur</i>	USTRÓJ ORGANÓW OCHRONY PRAWNEJ Zajęcia seminaryjne (zgodne z porozumieniem MS-PG z NRA): Rola prokuratora i jego wpływ na przebieg procesu karnego. Metodyka pracy prokuratora.
08.03.2023	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Relacje z przedstawicielami organów ścigania i sądów oraz z innymi pełnomocnikami i obrońcami, zachowanie na sali sądowej i poza nią. Wzajemne zależności i relacje zawodowe adwokatów i aplikantów adwokackich.	Adwokat i aplikant adwokacki jako obrońca i pełnomocnik w procesie karnym – zagadnienia wprowadzające i aspekty praktyczne Zajęcia warsztatowe: „Adwokacki savoir vivre”. Relacje z przedstawicielami organów ścigania i z sądami oraz z innymi pełnomocnikami i obrońcami, zachowanie na sali sądowej i poza nią. Wzajemne zależności i relacje zawodowe adwokatów i aplikantów adwokackich. Patronat. Istota relacji patron-aplikant. Aplikant jako zastępca adwokata. Upoważnienie do występowania w sprawie karnej. Przeglądanie akt sprawy, sporządzanie notatek z czynności - prowadzenie akt sprawy klienta, elementy istotne do zanotowania i przekazania adwokatowi zlecającemu zastępstwo, dbałość o poprawne zapisywanie terminów kolejnych rozpraw i posiedzeń, techniczne aspekty zapoznawania się z aktami sprawy w sądzie i w prokuraturze. Rekomendowanym przedmiotem zajęć powinno być w szczególności: <i>Aplikanci w grupach lub indywidualnie opracowują pismo skierowane do prokuratury w związku z wyznaczeniem obrońcy z urzędu lub ustanowieniem w sprawie (zgłoszenie się obrońcy) zawierające stosowne wnioski dotyczące udziału obrońcy w postępowaniu przygotowawczym.</i> <i>Wykładowca omawia z aplikantami sporządzone projekty pism.</i>
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński		
			1 D	Adw. Witold Kabański		
			1 E	Adw. Marita Dybowska-Dubois		
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska		
			1 G	Adw. Marcin Kondracki		
			1 H	Adw. Katarzyna Korczyńska		
			1 I	Adw. Beata Czechowicz		
			1 J	Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec		
			1 K	Adw. Jacek Dubois		
			1 L	Adw. Michał Pratkowski		
1 ł	Adw. Luka Szaranowicz					
1 M	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska					
15.03.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przygotowawcze – przebieg czynności od zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa do aktu oskarżenia. Prawa oraz obowiązki obrońcy i pełnomocnika. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występów.	UDZIAŁ ADWOKATA JAKO OBROŃCY I PEŁNOMOCNIKA W POSTĘPOWANIU PRZYGOTOWAWCZYM Zajęcia warsztatowe: Wszczęcie postępowania karnego. Postępowanie w fazie in rem i fazie in personam - konsekwencje dla stron postępowania. Doręczenia, wezwania, zawiadomienia. Przedawnienie – z uwzględnieniem ostatnich zmian. Prawa i obowiązki ustanowionego obrońcy i pełnomocnika w sprawie. Strony w postępowaniu przygotowawczym. Problemy dostępu do akt sprawy art. 156 KPK., postępowanie z niejawnym materiałem dowodowym i aktami utajnionymi, końcowe zaznajomienie z aktami postępowania w trybie art. 321 k.p.k. <i>Aplikanci rozwiązują kazusy w oparciu o przykłady postępowań w sprawach u o przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu oraz przeciwko działalności instytucji państwowych oraz przestępstw przeciw rodzinie i opiece.</i>
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński		
			1 D	Adw. Witold Kabański		
			1 E	Adw. Marita Dybowska-Dubois		
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska		
			1 G	Adw. Marcin Kondracki		
			1 H	Adw. Katarzyna Korczyńska		
			1 I	Adw. Beata Czechowicz		

			1 J	Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec		<p>Konstruowanie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. Dodatkowym walorem zajęć będzie wskazanie orzecznictwa SA, SN, ewentualnie przepisów ustawy zasadniczej oraz ewentualne oparcie się na orzecznictwie ETPCz.</p> <p>Wykładowca omawia z aplikantami możliwe rozwiązania analizowanych zadań.</p>
			1 K	Adw. Jacek Dubois		
			1 L	Adw. Michał Pratkowski		
			1 ł	Adw. Luka Szaranowicz		
			1 M	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska		
22.03.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	<p>Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przygotowawcze – przesłanki umorzenia i odmowy wszczęcia postępowania karnego. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występów.</p>	<p>UDZIAŁ ADWOKATA JAKO OBROŃCY I PEŁNOMOCNIKA W POSTĘPOWANIU PRZYGOTOWAWCZYM</p> <p>Zajęcia warsztatowe: Przesłanki umorzenia i odmowy wszczęcia postępowania karnego art. 17 KPK i art. 322 KPK. Zagadnienie wznowienia umorzonego postępowania przygotowawczego np. w oparciu o przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu. Zarys instytucji skargi na wyrok sądu odwoławczego.</p> <p><i>Aplikanci rozwiązują kasus w postaci projektu wniosku o umorzenie postępowania w sprawie o przestępstwo przeciwko zdrowiu i życiu.</i></p> <p>Wykładowca omawia z aplikantami możliwe rozwiązania analizowanego zadania.</p>
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński		
			1 D	Adw. Witold Kabański		
			1 E	Adw. Marita Dybowska-Dubois		
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska		
			1 G	Adw. Marcin Kondracki		
			1 H	Adw. Katarzyna Korczyńska		
			1 I	Adw. Beata Czechowicz		
			1 J	Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec		
			1 K	Adw. Jacek Dubois		
			1 L	Adw. Michał Pratkowski		
1 ł	Adw. Luka Szaranowicz					
1 M	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska					
29.03.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	<p>Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przygotowawcze – przesłanki umorzenia i odmowy wszczęcia postępowania karnego. Subsydiarny akt oskarżenia w świetle obowiązujących przepisów. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występów.</p>	<p>UDZIAŁ ADWOKATA JAKO OBROŃCY I PEŁNOMOCNIKA W POSTĘPOWANIU PRZYGOTOWAWCZYM</p> <p>Zajęcia warsztatowe: Przesłanki umorzenia i odmowy wszczęcia postępowania karnego art. 17 KPK i art. 322 KPK. Znowelizowany tryb wnoszenia i warunki sporządzania subsydiarnego aktu oskarżenia w oparciu o przestępstwa przeciwko mieniu.</p> <p><i>Aplikanci rozwiązują kasus w postaci przygotowania części wstępnej subsydiarnego aktu oskarżenia.</i></p> <p>Wykładowca omawia z aplikantami możliwe rozwiązania analizowanego zadania.</p>
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński		
			1 D	Adw. Witold Kabański		
			1 E	Adw. Marita Dybowska-Dubois		
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska		
			1 G	Adw. Marcin Kondracki		
			1 H	Adw. Katarzyna Korczyńska		
			1 I	Adw. Beata Czechowicz		
			1 J	Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec		
			1 K	Adw. Jacek Dubois		
			1 L	Adw. Michał Pratkowski		
1 ł	Adw. Luka Szaranowicz					
1 M	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska					
KWIECIEŃ						
05.04.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	<p>Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przygotowawcze – środki przymusu. Zażalenie na środek zapobiegawczy zastosowany na etapie postępowania przygotowawczego. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występów.</p>	<p>UDZIAŁ ADWOKATA JAKO OBROŃCY I PEŁNOMOCNIKA W POSTĘPOWANIU PRZYGOTOWAWCZYM</p> <p>Środki przymusu ze szczególnym uwzględnieniem zatrzymania i tymczasowego aresztowania. Konstruowanie zażalenia na zastosowany środek zapobiegawczy oraz zażalenia na zatrzymanie, z uwzględnieniem sprawa o przestępstwa działania w zorganizowanej grupie przestępczej, przestępstw przeciwko mieniu, przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.</p> <p><i>Aplikanci w grupach warsztatowych lub indywidualnie rozwiązują kasus w postaci przygotowania części wstępnej zażalenia na zastosowany</i></p>
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński		
			1 D	Adw. Witold Kabański		
			1 E	Adw. Marita Dybowska-Dubois		
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska		
			1 G	Adw. Marcin Kondracki		
			1 H	Adw. Katarzyna Korczyńska		
			1 I	Adw. Beata Czechowicz		
			1 J	Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec		
			1 K	Adw. Jacek Dubois		

			1 L	Adw. Michał Pratkowski		środek przymusu do kazusu przygotowanego przez prowadzącego zajęcia.	
			1 ł	Adw. Luka Szaranowicz			
			1 M	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska			Wykładowca omawia z aplikantami możliwe rozwiązania analizowanego zadania.
6-11.04.2023 czwartek- wtorek	WIOSENNA PRZERWA ŚWIĄTECZNA – CZAS WOLNY OD ZAJĘĆ						
12.04.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przygotowawcze - Inicjatywa dowodowa, udział obrońcy i pełnomocnika. Problematyka prekluzji dowodowej w procesie karnych art. 170 § 1 pkt 6 KPK. Zakazy dowodowe. Przesłuchanie podejrzanego, pokrzywdzonego i świadków. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występków.	UDZIAŁ ADWOKATA JAKO OBROŃCY I PEŁNOMOCNIKA W POSTĘPOWANIU PRZYGOTOWAWCZYM Zajęcia warsztatowe: Inicjatywa dowodowa, udział obrońcy i pełnomocnika na etapie postępowania przygotowawczego. Udział obrońcy w czynnościach dowodowych. Problematyka prekluzji dowodowej w procesie karnym – art. 170 §1 pkt 6 KPK. Formułowanie i konstruowanie wniosków dowodowych, zakazy dowodowe w tym wynikający z tajemnicy adwokackiej i obrończej. Zasady prowadzenia czynności przesłuchania podejrzanego, pokrzywdzonego i świadków, w szczególności w sprawach o przestępstwa przeciwko wolności i wolności seksualnej, przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece, przestępstwa przeciwko mieniu oraz dot. znieważenia i zniesławienia funkcjonariuszy publicznych. Charakter dowodu z tzw. „małego świadka koronnego”. Specyfika i tryb przesłuchania małoletniego świadka. Przesłuchanie pokrzywdzonej/-nego w sprawach przestępstw przeciwko wolności seksualnej i obyczajności. Aplikanci wcielają się w określone role procesowe podejrzanego, pokrzywdzonego, prokuratora, obrońcy i biegłego oraz przeprowadzają symulację przesłuchania świadka przed prokuratorem. Alternatywnie aplikanci w grupach warsztatowych lub indywidualnie konstruują projekt stanowiska w sprawie zakazu dowodowego nieprzesłuchiwanie adwokata na okoliczności objęte tajemnicą obrończą do kazusu przygotowanego przez prowadzącego zajęcia. Wykładowca omawia z aplikantami możliwe rozwiązania analizowanego zadania.	
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak			
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński			
			1 D	Adw. Witold Kabański			
			1 E	Adw. Marita Dybowska-Dubois			
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska			
			1 G	Adw. Marcin Kondracki			
			1 H	Adw. Katarzyna Korczyńska			
			1 I	Adw. Beata Czechowicz			
			1 J	Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec			
			1 K	Adw. Jacek Dubois			
			1 L	Adw. Michał Pratkowski			
			1 ł	Adw. Luka Szaranowicz			
			1 M	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska			
17.04.2023 poniedziałek	---	---	1 A-M	Członkowie Komisji powołani uchwałą ORA w Warszawie	Sprawdzian rozliczany przez Dział Finansowy Biura ORA w Warszawie na podstawie wykazu z DSA.	Sprawdzian z przedmiotów: historia adwokatury, ustawa prawo o ustroju sądów powszechnych, ustawa prawo o prokuraturze, ustawa prawo o adwokaturze, warunki wykonywania zawodu adwokata i etyka zawodu adwokata – termin poprawkowy	
19.04.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Opinia biegłego sądowego w świetle obowiązujących przepisów. Opinia biegłego sądowego a „prywatna” opinia jako dowód w sprawie.	UDZIAŁ ADWOKATA JAKO OBROŃCY I PEŁNOMOCNIKA W POSTĘPOWANIU PRZYGOTOWAWCZYM Zajęcia warsztatowe: Znaczenie opinii biegłych sądowych. Prywatna opinia jako dowód w sprawie. Charakterystyka spraw, w których występują dowody z opinii biegłych sądowych. Udział w czynności ustnego opiniowania biegłego. Aplikanci wcielają się w określone role procesowe podejrzanego, pokrzywdzonego, prokuratora, obrońcy i biegłego oraz	
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak			
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński			
			1 D	Adw. Witold Kabański			
			1 E	Adw. Marita Dybowska-Dubois			
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska			
			1 G	Adw. Marcin Kondracki			
			1 H	Adw. Katarzyna Korczyńska			
			1 I	Adw. Beata Czechowicz			

			1 J	Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec		<i>przeprowadzają symulację przesłuchania biegłego przed prokuratorem w oparciu o przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji, fałszerstw dokumentów.</i>	
			1 K	Adw. Jacek Dubois			<i>Wykładowca omawia z aplikantami możliwe rozwiązania analizowanego zadania.</i>
			1 L	Adw. Michał Pratkowski			
			1 Ł	Adw. Luka Szaranowicz			
			1 M	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska			
26.04.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przygotowawcze. Zakończenie postępowania. Wniosek o warunkowe umorzenie postępowania. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występków.	UDZIAŁ ADWOKATA JAKO OBROŃCY I PEŁNOMOCNIKA W POSTĘPOWANIU PRZYGOTOWAWCZYM Zajęcia warsztatowe: Możliwości zakończenia postępowania przygotowawczego. Wniosek o skierowanie do sądu wniosku o warunkowe umorzenie postępowania. Warunki i tryb zastosowania instytucji warunkowego umorzenia postępowania zgodnie z przepisami art. 66-67 k.k. oraz art. 339 § 1 pkt 2 KPK. Aplikanci przygotowują kazus dotyczący konstruowanie wniosku o warunkowe umorzenie postępowania. <i>Wykładowca omawia z aplikantami przygotowane projekty wniosków.</i>	
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski			
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski			
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk			
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk			
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski			
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski			
			1 H	Adw. Damian Grzesiak			
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz			
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska			
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka			
			1 L	Adw. Stefan Jaworski			
			1 Ł	Adw. Karol Drożdż			
			1 M	Adw. Paweł Murawski			
MAJ							
01.05.2023 poniedziałek	ŚWIĘTO PRACY – CZAS WOLNY OD ZAJĘĆ						
02.05.2023 wtorek	DZIEŃ FLAGI – CZAS WOLNY OD ZAJĘĆ						
03.05.2023 środa	ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3. MAJA – CZAS WOLNY OD ZAJĘĆ						
08.05.2023 poniedziałek	17.00-20.00 4	wykład on-line	1 A - D	Adw. Marita Dybowska-Dubois	WYKŁAD WPROWADZAJĄCY Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przed sądem I instancji – metoda prowadzenia sprawy karnej w świetle obowiązujących przepisów.	Metoda prowadzenia sprawy karnej przed sądem pierwszej instancji. Wykład wprowadzający do szczegółowych warsztatów poświęconych przebiegowi rozprawy głównej, czynnościom obrońcy lub pełnomocnika, relacji z sądem, stronami i klientem.	
			1 E - G	Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska			
			1 H-K	Adw. dr Łukasz Chojniak			
			1 L - M	Adw. Krzysztof Stępiński			
10.05.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przed sądem I instancji – metoda prowadzenia sprawy karnej w świetle obowiązujących przepisów cz. 1. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występków.	Metoda prowadzenia sprawy karnej przed sądem pierwszej instancji cz. 1. Zajęcia warsztatowe: Formalna i wstępna kontrola aktu oskarżenia przez sąd. Błędy aktu oskarżenia. Odpowiedź na akt oskarżenia. Wnioski stron przed otwarciem przewodu sądowego (także, co do art. 338a k.p.k. i 344a k.p.k.). Wnioski, co do rejestracji przebiegu rozprawy, o wyłączenie jawności, oświadczenia, co do udziału mediów w rozprawie. Problematyka wniosku o wyłączenie sędziego. Posiedzenia sądu w trybie art. 339 k.p.k. Stawiennictwo na posiedzeniu a doręczanie postanowień. Postępowanie w sprawie z wniesionym aktem oskarżenia, zawierającym wniosek o wydanie na posiedzeniu wyroku skazującego i wymierzenie uzgodnionej z oskarżonym kary w trybie art. 335 k.p.k. oraz art. 343 k.p.k. Aplikanci w grupach warsztatowych lub samodzielnie konstruują projekt wniosku o wyłączenie jawności rozprawy jako pełnomocnik oskarżyciela posiłkowego art 360 k.p.k. Alternatywnie aplikanci	
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski			
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski			
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk			
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk			
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski			
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski			
			1 H	Adw. Damian Grzesiak			
1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz						

			1 J	Adw. Agnieszka Masalska		<p><i>przeprowadzają symulację posiedzenia w przedmiocie wydania wyroku skazującego i wymiaru kary uzgodnionej z prokuratorem w trybie art. 335 k.p.k., wcielając się w określone role procesowe, na podstawie kazusu przygotowanego przez prowadzącego zajęcia.</i></p> <p><i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i></p>	
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka			
			1 L	Adw. Stefan Jaworski			
			1 Ł	Adw. Karol Drożdż			
			1 M	Adw. Paweł Murawski			
17.05.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1A	Adw. Adam Woźny	<p>Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowanie przed sądem I instancji – metoda prowadzenia sprawy karnej w świetle obowiązujących przepisów cz.2. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występków.</p>	<p>Metoda prowadzenia sprawy karnej przed sądem pierwszej instancji Cz.2</p> <p>Zajęcia warsztatowe: Struktura i przebieg przewodu sądowego. Strony i ich przedstawiciele w postępowaniu sądowym. Taktyka odbierania wyjaśnień od oskarżonego. Dobrowolne poddanie się karze w trybie art. 387 k.p.k.. Wydanie wyroku skazującego z ograniczeniem postępowania dowodowego art. 388 k.p.k. – przesłanki oraz skutki materialno-procesowe złożenia wniosków o wydanie wyroku skazującego (przedstawienie klientowi konsekwencji dobrowolnego poddania się karze).</p> <p>Przesłuchiwanie świadków, odbieranie ustnej opinii uzupełniającej od biegłych sądowych – sztuka konstruowania pytań. Konsekwencje nieobecności na rozprawie głównej stron i pozostałych uczestników postępowania. Wnioski dowodowe w toku przewodu sądowego. Wniosek o sprostowanie i uzupełnienie protokołu rozprawy. Kwalifikacja prawna czynu – pouczenie o zmianie, konsekwencje.</p> <p>Aplikanci przeprowadzają symulację złożenia przed sądem wniosku w trybie art. 387 k.p.k., wcielając się w rolę sędziego, prokuratora oraz obrońcy na podstawie kazusu skonstruowanego i zaproponowanego przez wykładawcę.</p> <p>Alternatywnie aplikanci przeprowadzają przesłuchanie świadka lub biegłego sądowego na podstawie kazusu przygotowanego przez wykładawcę.</p> <p><i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i></p>	
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski			
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski			
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk			
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk			
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski			
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski			
			1 H	Adw. Damian Grzesiak			
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz			
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska			
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka			
			1 L	Adw. Stefan Jaworski			
			1 Ł	Adw. Karol Drożdż			
			1 M	Adw. Paweł Murawski			
24.05.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Adam Woźny	<p>Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Postępowania szczególne w KPK. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występków.</p>	<p>Praktyczne aspekty i zastosowanie przepisów prawa karnego procesowego</p> <p>Zajęcia warsztatowe: Postępowania szczególne w KPK – postępowanie przyspieszone, postępowanie w sprawach z oskarżenia prywatnego.</p> <p>Aplikanci w grupach warsztatowych opracowują kazusy przygotowane przez prowadzącego zajęcia z uwzględnieniem tematyki warsztatów.</p> <p><i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i></p>	
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski			
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski			
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk			
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk			
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski			
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski			
			1 H	Adw. Damian Grzesiak			
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz			
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska			
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka			
			1 L	Adw. Stefan Jaworski			

			1 Ł	Adw. Karol Drożdż		
			1 M	Adw. Paweł Murawski		
26.05.2023 piątek	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Symulacja rozprawy w sprawie karnej. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występków.	ADWOKAT NA SALI SĄDOWEJ Zajęcia warsztatowe: SYMULACJA ROZPRAWY w sprawie karnej na podstawie akt sprawy przygotowanej przez prowadzącego zajęcia - strony w postępowaniu karnym, prawa i obowiązki obrońcy, pełnomocnika oskarżyciela posiłkowego lub oskarżyciela prywatnego; wnioski przed rozpoczęciem rozprawy, przebieg rozprawy, kolejność i formy wystąpień. <i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i>
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski		
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski		
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk		
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk		
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski		
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski		
			1 H	Adw. Damian Grzesiak		
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz		
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska		
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka		
			1 L	Adw. Stefan Jaworski		
			1 Ł	Adw. Karol Drożdż		
			1 M	Adw. Paweł Murawski		
31.05.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Marita Dybowska-Dubois	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Mediacja w procesie karnym. Warsztaty w oparciu o kazusy prawa karnego materialnego wybranych przestępstw i występków.	PRAKTYCZNE ASPEKTY ZASTOSOWANIA PRZEPISÓW PRAWA KARNEGO PROCESOWEGO Zajęcia warsztatowe: Mediacja w procesie karnym. Możliwe rozstrzygnięcia zakończenia postępowania. Aplikanci w grupach warsztatowych opracowują wnioski inicjujące skierowanie sprawy do mediacji opcjonalnie w roli pełnomocnika pokrzywdzonego lub obrońcy, na podstawie kasusów przygotowanych przez prowadzącego zajęcia. <i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i>
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 C	Adw. Krzysztof Dmowski		
			1 D	Adw. Karol Drożdż		
			1 E	Adw. Stefan Jaworski		
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska		
			1 G	Adw. Anna Mika-Kozak		
			1 H	Adw. Marta Skrzymowska		
			1 I	Adw. Roland Szymczykiewicz		
			1 J	Adw. Andrzej Maciej Bednarczyk		
			1 K	Adw. Krzysztof Stępiński		
			1 L	Adw. Łukasz Wiśniewski		
			1 Ł	Adw. Adam Woźny		
			1 M	Adw. Ewelina Zdunek		
C Z E R W I E C						
02.06.2023 piątek	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A - D	Adw. Marita Dybowska-Dubois	WYKŁAD WPROWADZAJĄCY Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne - postępowanie odwoławcze Temat zajęć: Zarzuty i wnioski apelacji. Dowód i zakaz dowodowy w postępowaniu odwoławczym. Perspektywa adwokacka	Procedura karna II instancja Formułowanie zarzutów i wniosków apelacji karnej. Wykład wprowadzający do szczegółowych zajęć warsztatowych. Perspektywa adwokacka
			1 E - G	Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska		
			1 H-K	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 L - M	Adw. Krzysztof Stępiński		
05.06.2023 poniedziałek	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A - D	SSA Zbigniew Kapiński	WYKŁAD WPROWADZAJĄCY Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne - postępowanie odwoławcze Temat zajęć: Zarzuty i wnioski apelacji. Dowód i zakaz dowodowy w postępowaniu odwoławczym. Perspektywa sędziowska	Procedura karna II instancja Formułowanie zarzutów i wniosków apelacji karnej. Wykład wprowadzający do szczegółowych zajęć warsztatowych. Perspektywa sędziowska
			1 E - G	SSO Grzegorz Miśkiewicz		
			1 H-K	SSO Monika Popielarska		
			1 L - M	SSO Igor Tuleya		
07.06.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne - postępowanie odwoławcze Temat zajęć: Apelacja i zażalenie. Wymogi. Dowód i zakaz dowodowy w postępowaniu odwoławczym. Cz.1.	Procedura karna II instancja Zajęcia warsztatowe: Postępowanie odwoławcze w procesie karnym – apelacja i zażalenie. Postępowanie przed sądem II instancji - dopuszczalność i termin wniesienia środka odwoławczego, wymogi
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski		
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski		
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk		
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk		

			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski		formalne środki odwoławczego, kierunek środka zaskarżenia, zakres zaskarżenia, granice orzekania na niekorzyść, ograniczenie zasady ne peius, wnioski. Dowód w postępowaniu odwoławczym. Cz.1.
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski		
			1 H	Adw. Damian Grzesiak		
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz		
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska		
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka		Aplikanci na podstawie kasusów podejmują się konstruowania petitum apelacji karnej.
			1 L	Adw. Stefan Jaworski		
			1 ł	Adw. Karol Drożdż		
			1 M	Adw. Paweł Murawski		
08.06.2023 czwartek	BOŻE CIAŁO - CZAS WOLNY OD ZAJĘĆ					
14.06.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne - postępowanie odwoławcze Temat zajęć: Apelacja i zażalenie. Bezwzględne przesłanki odwoławcze. Konstrukcja zarzutów i wniosków w świetle obowiązujących przepisów. Cz. 2	Procedura karna II instancja Zajęcia warsztatowe: Postępowanie odwoławcze w procesie karnym – apelacja i zażalenie. Bezwzględne przesłanki odwoławcze na podstawie przykładów konkretnych spraw – zarzuty i wnioski. Cz.2 <i>Kontynuacja zajęć w zakresie konstruowania apelacji.</i>
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski		
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski		
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk		
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk		
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski		
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski		
			1 H	Adw. Damian Grzesiak		
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz		
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska		
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka		
			1 L	Adw. Stefan Jaworski		
			1 ł	Adw. Karol Drożdż		
			1 M	Adw. Paweł Murawski		
16.06.2023 piątek	17.00-19.15 3	zajęcia on-line	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne - postępowanie odwoławcze Temat zajęć: Apelacja i zażalenie. Względne przesłanki odwoławcze. Konstrukcja zarzutów i wniosków w świetle obowiązujących przepisów. Cz.3	Procedura karna II instancja Zajęcia warsztatowe: Postępowanie odwoławcze w procesie karnym – apelacja i zażalenie. Względne przesłanki odwoławcze na podstawie przykładów konkretnych spraw. Apelacja w sprawie karnej – zarzuty i wnioski. Cz.3 Posumowanie zajęć z konstruowania apelacji oraz omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski		
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski		
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk		
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk		
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski		
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski		
			1 H	Adw. Damian Grzesiak		
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz		
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska		
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka		
			1 L	Adw. Stefan Jaworski		
			1 ł	Adw. Karol Drożdż		
			1 M	Adw. Paweł Murawski		
19.06.2023 poniedziałek	17.00-20.00 4	wykład on-line	1 A-M	SSN Dariusz Świecki	WYKŁAD WPROWADZAJĄCY Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne – nadzwyczajne środki zaskarżenia Temat zajęć: Kasacja. Wymogi formalne. Dopuszczalność wniesienia kasacji. Zarzuty i wnioski kasacji w świetle obowiązujących przepisów. Perspektywa sędziowska	Procedura karna – nadzwyczajne środki zaskarżenia Wykład: Kasacja w procesie karnym. Wymogi formalne. Dopuszczalność wniesienia kasacji. Zarzuty i wnioski kasacji w świetle obowiązujących przepisów, jak przygotować prawidłową kasację i wygrać sprawę? Wprowadzenie do szczegółowych zajęć warsztatowych. Perspektywa sędziowska
21.06.2023 środa	17.00-19.15 3		1 A	Adw. Anna Borkowska	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne – nadzwyczajne środki zaskarżenia	Procedura karna – nadzwyczajne środki zaskarżenia
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		

			1 C Adw. dr Damian Tokarczyk 1 D Adw. Witold Kabański 1 E Adw. Marita Dybowska-Dubois 1 F Adw. Agnieszka Helsztyńska 1 G Adw. Marcin Kondracki 1 H Adw. Katarzyna Korczyńska 1 I Adw. Beata Czechowicz 1 J Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec 1 K Adw. Jacek Dubois 1 L Adw. Michał Pratkowski 1 ł Adw. Luka Szaranowicz 1 M Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska	Temat zajęć: Kasacja. Wymogi formalne. Dopuszczalność wniesienia kasacji. Zarzuty i wnioski kasacji w świetle obowiązujących przepisów.	Zajęcia warsztatowe: Kasacja. Wymogi formalne. Dopuszczalność wniesienia kasacji. Zarzuty i wnioski kasacji w świetle obowiązujących przepisów w oparciu o kazusy przygotowane przez wykładowców. Aplikanci samodzielnie lub w grupach przygotowują petitum kasacji w oparciu o kazus przygotowany przez prowadzącego zajęcia. <i>Omówienie przez wykładowcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania casusu.</i>
28.06.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A Adw. Anna Borkowska 1 B Adw. dr Łukasz Chojniak 1 C Adw. dr Damian Tokarczyk 1 D Adw. Witold Kabański 1 E Adw. Marita Dybowska-Dubois 1 F Adw. Agnieszka Helsztyńska 1 G Adw. Marcin Kondracki 1 H Adw. Katarzyna Korczyńska 1 I Adw. Beata Czechowicz 1 J Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec 1 K Adw. Jacek Dubois 1 L Adw. Michał Pratkowski 1 ł Adw. Luka Szaranowicz 1 M Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne – nadzwyczajne środki zaskarżenia Temat zajęć: Wznowienie postępowania; skarga na orzeczenie sądu drugiej instancji, skarg nadzwyczajna – przesłanki. Właściwość sądu. Wymogi wniesienia wniosku lub skargi, zakres m wnioski końcowe.	Procedura karna – nadzwyczajne środki zaskarżenia Zajęcia warsztatowe: Wznowienie postępowania; skarga na orzeczenie sądu drugiej instancji, skarga nadzwyczajna – przesłanki. Właściwość sądu. Postępowanie z wniosku; wymogi, zakres oraz wnioski końcowe. Aplikanci samodzielnie lub w grupach przygotowują petitum wybranego wniosku w oparciu o kazus przygotowany przez prowadzącego zajęcia. <i>Omówienie przez wykładowcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania casusu.</i>
L I P I E C – S I E R P I E Ń L E T N I E W A K A C J E – C Z A S W O L N Y O D Z A J Ą Ć					
W R Z E S I E Ń					
01.09.2023 piątek	17.00-20.00 4	wykład on-line	1 A-M Adw. Anna Mazurczak Adw. Paweł Knut	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Przestępstwa motywowane uprzedzeniami.	Praktyczne aspekty i zastosowanie przepisów prawa karnego materialnego Wykład: Przestępstwa motywowane uprzedzeniami. Definicja przestępstwa motywowanego uprzedzeniami i rozpoznawanie motywacji opartej na uprzedzeniach, w szczególności ze względu na pochodzenie narodowe, etniczne, „rasę”, wiek, płeć, niepełnosprawność, wyznanie, orientację seksualną czy tożsamość płciową; kluczowe przestępstwa z nienawiści stypizowane w prawie karnym: stosowanie przemocy lub groźby bezprawnej (art. 119 KK), propagowanie faszystowskiego lub innego totalitarnego ustroju państwa, nawoływanie do nienawiści (art. 256 KK), znieważenie lub naruszenie nietykalności cielesnej (art. 257 KK), zaprzeczanie zbrodniom nazistowskim, komunistycznym i innym (art. 55 IPNU); wybrane inne przestępstwa mające kluczowe znaczenie w sprawach przestępstw motywowanych uprzedzeniami; orzecznictwo ETPCz w sprawach przestępstw motywowanych uprzedzeniami.

04.09.2023 poniedziałek	17.00-20.00 4	wykład on-line	1 A-M	Adw. Anna Mazurczak Adw. Paweł Knut	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Przepisy kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia z uwzględnieniem zmian nowelizacji KPK oraz k.p.s.w.	Praktyczne aspekty i zastosowanie przepisów prawa karnego materialnego Wykład: Przepisy kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia z uwzględnieniem zmian nowelizacji KPK oraz k.p.s.w.
06.09.2023 środa	17.00-20.00 4	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Przepisy kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia z uwzględnieniem zmian nowelizacji KPK oraz k.p.s.w. Temat zajęć: Przesłanki odpowiedzialności za przestępstwa karne skarbowe.	Prawo i postępowanie karne Zajęcia warsztatowe: Analiza przepisów kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. Właściwość rzeczowa. Strony postępowania, wgląd do akt sprawy, zakres stosowania przepisów KPK, terminy, w tym terminy przedawnienia wykroczeń. Omówienie wybranych wykroczeń. Analiza przepisów kodeksu postępowania w sprawach o przestępstwa i wykroczenia skarbowe. Analiza przesłanek odpowiedzialności za przestępstwa karne skarbowe. Postępowanie w sprawach o przestępstwa i wykroczenia skarbowe. Zaniechanie ukarania sprawcy. Umyślność i nieumyślność działania sprawcy przestępstwa skarbowego. Zakres stosowania przepisów części ogólnej kodeksu karnego. Zasady wymiaru kary za popełnienie przestępstwa i wykroczenia skarbowe z uwzględnieniem dobrowolnego poddania się karze. Aplikanci w grupach warsztatowych opracowują kazusy przygotowane przez prowadzącego zajęcia z uwzględnieniem tematyki warsztatów. <i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i>
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski		
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski		
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk		
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk		
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski		
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski		
			1 H	Adw. Damian Grzesiak		
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz		
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska		
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka		
			1 L	Adw. Stefan Jaworski		
			1 Ł	Adw. Karol Drożdż		
1 M	Adw. Paweł Murawski					
09.09.2022 sobota	Praktyki w prokuraturze – zajęcia on-line z obowiązkiem wykonania pracy domowej					
11.09.2023 poniedziałek	17.00-20.00 4	wykład on-line	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Instytucja kodeksu karnego wykonawczego. Przesłanki odpowiedzialności za przestępstwa przewidziane w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.	Prawo i postępowanie karne Wykład: Instytucja kodeksu karnego wykonawczego. Właściwość sądów, organy wykonujące orzeczenia. Udział obrońcy na etapie wykonawczym. Przesłanki i podstawy wniosku o warunkowe przedterminowe zwolnienie z odbycia reszty kary. Odroczenie i przerwa w wykonaniu kary pozbawienia wolności. Skrócenie stosowania środków karnych. Dozór elektroniczny.
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski		
			1 C	Adw. dr Michał Zacharski		
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk		
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk		
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski		
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski		
			1 H	Adw. Damian Grzesiak		
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz		
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska		
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka		
			1 L	Adw. Stefan Jaworski		
			1 Ł	Adw. Karol Drożdż		
1 M	Adw. Paweł Murawski					
13.09.2023 środa	17.00-20.00 4	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Adam Woźny	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Jedność czynu i zbieg przepisów. Przepisy kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia z uwzględnieniem zmian nowelizacji KPK oraz k.p.s.w.	Prawo i postępowanie karne Zajęcia warsztatowe: Jedność czynu i zbieg przepisów. Przepisy kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia z uwzględnieniem zmian nowelizacji KPK oraz k.p.s.w.
			1 B	Adw. Łukasz Wiśniewski		

			1 C	Adw. dr Michał Zacharski	środków karnych. Wyrok łączny. Przedawnienie karalności czynu i wykonania kary. Przesłanki i skutki zatarcia skazania.	ciągłe. Ciąg Przepęstw. Łączenie kar i środków karnych. Wyrok łączny. Przedawnienie karalności czynu i wykonania kary. Przesłanki i skutki zatarcia skazania. Analiza konkretnych przypadków w aspekcie zaistnienia warunków do wydania wyroku łącznego. Środki zaskarżenia przy wyroku łącznym, sprawy z urzędu o wydanie wyroku łącznego. Dyrektywy wymiaru kary – w tym omówienie kar i środków z uwzględnieniem zmian ustawodawczych, w szczególności - kara ograniczenia wolności, kara w zawieszeniu, kara mieszana, przepadek i środki kompensacyjne. Nadzwyczajne złagodzenie kary (przesłanki i zasady)". Recydywa. Przesłanki zarządzenia wykonania kary warunkowo zawieszanej lub warunkowo umorzonej. Art. 52 k.k. a właściwa konstrukcja zarzut zaskarżenia rażącej niewspółmierności kary. Aplikanci w grupach warsztatowych opracowują kazusy przygotowane przez prowadzącego zajęcia z uwzględnieniem tematyki warsztatów. <i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i>
			1 D	Adw. Katarzyna Sałajczyk		
			1 E	Adw. dr Damian Tokarczyk		
			1 F	Adw. Krzysztof Dmowski		
			1 G	Adw. Jacek Zagajewski		
			1 H	Adw. Damian Grzesiak		
			1 I	Adw. Aleksander Krysztofowicz		
			1 J	Adw. Agnieszka Masalska		
			1 K	Adw. dr Artur Pietryka		
			1 L	Adw. Stefan Jaworski		
			1 ł	Adw. Karol Drożdż		
			1 M	Adw. Paweł Murawski		
20.09.2023 środa	17.00-20.00 4	zajęcia warsztatowe sala	1 A	SSR Łukasz Biliński		
			1 B-C	SSO Piotr Gąciarek		
			1 C-D	SSO Maciej Gruszczyński		
			1 D	SSA Małgorzata Janicz		
			1 E-F	SSA Zbigniew Kapiński		
			1 G-H	SSO Grzegorz Miśkiewicz		
			1 I	SSOTomasz Morycz		
			1 J	SSO Monika Popielarska		
			1 K-L	SSO Igor Tuleya		
1 ł-M	SSA Dorota Tyrała					
27.09.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	ZAJĘCIA PRZYGOTOWUJĄCE DO KOŁOKWIUM Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne - postępowanie odwoławcze Temat zajęć: Apelacja. Bezwzględne i względne przesłanki odwoławcze. Konstrukcja zarzutów i wniosków. Perspektywa adwokacka Cz. 1.	Procedura karna II instancja Zajęcia warsztatowe: Postępowanie odwoławcze w procesie karnym – apelacja. Bezwzględne i względne przesłanki odwoławcze na podstawie przykładów konkretnych spraw. Apelacja w sprawie karnej – zarzuty i wnioski. Postępowanie przed sądem II instancji - dopuszczalność i termin wniesienia środka odwoławczego, wymogi formalne środka odwoławczego, kierunek środka zaskarżenia, zakres zaskarżenia. Perspektywa adwokacka Cz. 1. Aplikanci przygotowując się do kolokwium rocznego, w grupach warsztatowych lub indywidualnie opracowują zarzuty i wnioski apelacji do kasusów przygotowanych przez prowadzącego warsztaty.
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński		
			1 D	Adw. Witold Kabański		
			1 E	Adw. Marita Dybowska-Dubois		
			1 F	Adw. Agnieszka Helsztyńska		
			1 G	Adw. Marcin Kondracki		
			1 H	Adw. Katarzyna Korczyńska		
			1 I	Adw. Beata Czechowicz		
			1 J	Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec		
			1 K	Adw. Jacek Dubois		
			1 L	Adw. Michał Pratkowski		
			1 ł	Adw. Luka Szaranowicz		
1 M	Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska					
PAŹDZIEŃNIK						
04.10.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. Anna Borkowska	ZAJĘCIA PRZYGOTOWUJĄCE DO KOŁOKWIUM Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne - postępowanie odwoławcze	Procedura karna II instancja Zajęcia warsztatowe: Postępowanie odwoławcze w procesie karnym –
			1 B	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 C	Adw. Krzysztof Stępiński		

			1 D 1 E 1 F 1 G 1 H 1 I 1 J 1 K 1 L 1 Ł 1 M	Adw. Witold Kabański Adw. Marita Dybowska-Dubois Adw. Agnieszka Helsztyńska Adw. Marcin Kondracki Adw. Katarzyna Korczyńska Adw. Beata Czechowicz Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec Adw. Jacek Dubois Adw. Michał Pratkowski Adw. Luka Szaranowicz Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska	Temat zajęć: Apelacja. Bezwzględne i względne przesłanki odwoławcze. Konstrukcja zarzutów i wniosków. Perspektywa adwokacka Cz. 2.	apelacja. Bezwzględne i względne przesłanki odwoławcze na podstawie przykładów konkretnych spraw. Apelacja w sprawie karnej – zarzuty i wnioski. Postępowanie przed sądem II instancji - dopuszczalność i termin wniesienia środka odwoławczego, wymogi formalne środka odwoławczego, kierunek środka zaskarżenia, zakres zaskarżenia. Cz.2. <i>Aplikanci dalej opracowują w grupach warsztatowych lub indywidualnie zarzuty i wnioski apelacji do kasusów przygotowanych przez prowadzącego warsztaty.</i>
11.10.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A 1 B 1 C 1 D 1 E 1 F 1 G 1 H 1 I 1 J 1 K 1 L 1 Ł 1 M	Adw. Anna Borkowska Adw. dr Łukasz Chojniak Adw. Krzysztof Stępiński Adw. Witold Kabański Adw. Marita Dybowska-Dubois Adw. Agnieszka Helsztyńska Adw. Marcin Kondracki Adw. Katarzyna Korczyńska Adw. Beata Czechowicz Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec Adw. Jacek Dubois Adw. Michał Pratkowski Adw. Luka Szaranowicz Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska	ZAJĘCIA PRZYGOTOWUJĄCE DO KOŁOKWIUM Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne/ postępowanie odwoławcze Temat zajęć: Apelacja. Bezwzględne i względne przesłanki odwoławcze. Konstrukcja zarzutów i wniosków. Perspektywa adwokacka Cz. 3.	Procedura karna II instancja Zajęcia warsztatowe nt.: „Postępowanie odwoławcze w procesie karnym – apelacja. Bezwzględne i względne przesłanki odwoławcze na podstawie przykładów konkretnych spraw. Apelacja w sprawie karnej – zarzuty i wnioski. Postępowanie przed sądem II instancji. Cz. 3. <i>Aplikanci dalej opracowują w grupach warsztatowych lub indywidualnie zarzuty i wnioski apelacji do kasusów przygotowanych przez prowadzącego warsztaty.</i> <i>Omówienie przez wykładowcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów może nastąpić na kolejnych zajęciach.</i>
18.10.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A 1 B 1 C 1 D 1 E 1 F 1 G 1 H 1 I 1 J 1 K 1 L 1 Ł 1 M	Adw. Anna Borkowska Adw. dr Łukasz Chojniak Adw. Krzysztof Stępiński Adw. Witold Kabański Adw. Marita Dybowska-Dubois Adw. Agnieszka Helsztyńska Adw. Marcin Kondracki Adw. Katarzyna Korczyńska Adw. Beata Czechowicz Adw. prof. dr hab. Szymon Pawelec Adw. Jacek Dubois Adw. Michał Pratkowski Adw. Luka Szaranowicz Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska	ZAJĘCIA PRZYGOTOWUJĄCE DO KOŁOKWIUM Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne - postępowanie odwoławcze Temat zajęć: Apelacja. Bezwzględne i względne przesłanki odwoławcze. Konstrukcja zarzutów i wniosków. Perspektywa adwokacka. Cz. 4 Podsumowanie.	Procedura karna II instancja Zajęcia warsztatowe: Postępowanie odwoławcze w procesie karnym – apelacja. Bezwzględne i względne przesłanki odwoławcze na podstawie przykładów konkretnych spraw. Apelacja w sprawie karnej – zarzuty i wnioski. Postępowanie przed sądem II instancji. Cz. 4 Podsumowanie <i>Aplikanci dalej opracowują w grupach warsztatowych lub indywidualnie zarzuty i wnioski apelacji do kasusów przygotowanych przez prowadzącego warsztaty.</i> Ostatnie zajęcia przez kolokwium rocznym z zakresu apelacji karnej.
24.10.2023 wtorek	10.00-16.00	Sala	1 A-M	KOMISJA EGZAMINACYJNA powołana uchwałą ORA w Warszawie	Kolokwium rozliczane przez Dział Finansowy Biura ORA w Warszawie na podstawie wykazu z DSA.	KOŁOKWIUM ROCZNE - apelacja w sprawie karnej (w formie pisemnej) – termin podstawowy
27.10-01.11.2023 piątek - wtorek	---	---	1 A-M	---	SAMORZĄDOWA AKCJA „ZNICZ”	
LISTOPAD						
01.11.2023 środa	WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – CZAS WOLNY OD ZAJĘĆ					

07.11.2023 wtorek	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A-C	Adw. Sylwia Gregorczyk-Abram	WYKŁAD WPROWADZAJĄCY Blok tematyczny: prawo europejskie Temat zajęć: Europejska Konwencja Praw Człowieka w praktyce adwokata. Orzecznictwo ETPCz w sprawach karnych.	Prawo Europejskie Wykład: Europejska Konwencja Praw Człowieka w praktyce adwokata. Zagadnienia ogólne mechanizmu kontroli: Rada Europy i Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPCz) – geneza, najważniejsze cele i założenia mechanizmu kontrolnego. Miejsce Konwencji w krajowym porządku prawnym oraz stosowanie konwencji na poziomie krajowym. Prawo do skargi (art. 33 oraz art. 34 Konwencji). Warunki dopuszczalności skargi (art. 35 Konwencji). Regulamin ETPCz i procedura postępowania przed ETPCz. Pomoc prawna i rola pełnomocnika w postępowaniu przed ETPCz, ze szczególnym uwzględnieniem zakresu pełnomocnictwa, języka postępowania oraz zasad prowadzenia korespondencji z ETPCz. Środki tymczasowe (art. 39 Regulaminu ETPCz). Interwencja strony trzeciej w postępowaniu. Podstawowe zasady interpretacyjne stosowane przez ETPCz, koncepcja marginesu swobody oceny, zasada subsydialności, zasada proporcjonalności, Rodzaje orzeczeń wydawanych przez ETPCz. Pojęcie słusznego zadośćuczynienia (art. 41 Konwencji). Procedura wyroku pilotażowego. Instytucja ugody przed ETPCz oraz deklaracji jednostronnej. Obowiązek państw-stron Konwencji wykonywania orzeczeń ETPCz oraz rola Komitetu Ministrów Rady Europy przy ich wykonywaniu.
			1 D-E	Adw. Marek Antoni Nowicki		
			1 F-H	Adw. Justyna Metelska		
			1 I-K	Adw. dr Katarzyna Wiśniewska		
			1 L-M	Adw. Monika Gąsiorowska		
08.11.2023 środa	17.00-20.00 4	zajęcia warsztatowe sala	1 A	Adw. dr Marta Derlatka	Blok tematyczny: prawo europejskie Temat zajęć: Europejska Konwencja Praw Człowieka w praktyce adwokata. Orzecznictwo ETPCz w sprawach karnych. Znaczenie rozstrzygnięć TSUE wobec krajowych systemów prawnych.	Prawo Europejskie Zajęcia warsztatowe: Sporządzanie pism do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w zakresie spraw karnych. Aplikanci w grupach warsztatowych lub indywidualnie opracowują kazusy przygotowane przez prowadzącego warsztaty. <i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i>
			1 B	Adw. Artur Pietryka		
			1 C	Adw. Monika Gąsiorowska		
			1 D	Adw. Małgorzata Mączka-Pacholak		
			1 E	Adw. Anna Mazurczak		
			1 F-G	Adw. Justyna Metelska		
			1 H	Adw. Marek Antoni Nowicki		
			1 I	Adw. Paweł Osik		
			1 J	Adw. dr hab. Jerzy Paśnik		
			1 K	Adw. dr Jakub Kerlin		
			1 L	R.pr. Justyna Chrzanowska		
1 ł	Adw. dr Adam Płoszka					
1 M	Adw. Sylwia Gregorczyk-Abram					
15.11.2023 środa	17.00-19.15 3	wykład i zajęcia warsztatowe sala	1 A-B	dr Jarosław Łachnik	Blok tematyczny: Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Komunikacja z sądem a komunikacja z klientem. Różne narzędzia językowe.	Szkolenie publicznych i sądowych wystąpień Wykład i zajęcia warsztatowe (językowe i fonetyczne): Komunikacja z sądem a komunikacja z klientem. Różne narzędzia językowe. Aplikanci ćwiczą wystąpienia na podstawie zadań przygotowanych przez prowadzącego zajęcia. <i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i>
			1 C-D	dr Monika Kącka-Rodak		
			1 E-F	Ewa Walewska		
			1 G-H	dr Monika Pawelec-Skurzyńska		
			1 I-J	dr hab. Ewa Rudnicka		
			1 K-L	Anna Markowska		
			1 ł-M	dr Wioletta Wichrowska		
Święto NIEPODLEGŁOŚCI – CZAS WOLNY OD ZAJĘĆ						
20.11.2023 poniedziałek	17.00-19.15 3	wykład on-line	1 A	Adw. Jakub Jacyna	Blok tematyczny: Kształtowanie wizerunku adwokata	Kształtowanie wizerunku adwokata Wykład: Zasady elegancji i dobrych manier w zawodzie adwokata, czyli
			1 B	Adw. Andrzej Tomaszek		
			1 C	Adw. Mikołaj Pietrzak		

			1 D Adw. Ziemisław Gintowt 1 E Adw. Małgorzata Tyszką-- Hebda 1 F Adw. Marita Dybowska-Dubois 1 G Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska 1 H Adw. Piotr Sikorski 1 I Adw. Olga Szejnert-Roszak 1 J Adw. Mariusz Godlewski 1 K Adw. Sylwia Gregorczyk-Abram 1 L Adw. Michał Pratkowski 1 Ł Adw. Krzysztof Stępiński 1 M Adw. Tomasz Korczyński	Temat zajęć: Zasady elegancji i dobrych manier w zawodzie adwokata.	od adwokata wymagamy więcej. Ewolucja konwenansów czy ponadczasowe standardy?
22.11.2023 środa	17.00-18.30 2	wykład on-line	1 A Adw. Łukasz Chojniak 1 B Adw. Michał Pratkowski 1 C Adw. dr Kamil Szmid 1 D Adw. Tomasz Korczyński 1 E Adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska 1 F Adw. Dominika Tomaszewska 1 G Adw. Agnieszka Masalska 1 H Adw. Marcelina Szwed-Ziemichód 1 I Adw. Maciej Geromin 1 J Adw. Michał Kibil 1 K Adw. Dagmara Miller 1 L Adw. Paweł Krzykowski 1 Ł Adw. Joanna Tkaczyk-Lipnicka 1 M Adw. Anna Atanasow	Blok tematyczny: Zasady wykonywania zawodu Temat zajęć: Techniczne aspekty zakładania kancelarii adwokackiej.	Zasady wykonywania zawodu Wykład: Techniczne aspekty zakładania kancelarii adwokackiej w świetle zasad wykonywania zawodu (nowe technologie, PR, reklama i in.). Rekomendowanym przedmiotem zajęć powinno być w szczególności: omówienie soft skills z zakresu kształtowania kompetencji i umiejętności pozwalających odnieść sukces. Umiejętność słuchania, efektywnego komunikowania się, stawiania pytań otwartych, cierpliwość, opanowanie sztuki przyznania się do błędów. Rozwój prawniczy w konwencji stricte technicznej - portale społecznościowe, środki techniczne przekazu, PR, reklama, nowe technologie – w świetle zasad etyki adwokackiej. Funkcjonowanie w branży prawniczej zarówno jako szef, współpracownik, jak również jako usługodawca. Kształtowanie prawidłowej relacji (firma) – klient. Znajomość mechanizmów biznesowych różnych branż.
27.11.2023 poniedziałek	17.00-18.30 2	zajęcia on-line	1 A Adw. Adam Woźny 1 B Adw. Łukasz Wiśniewski 1 C Adw. Katarzyna Korczyńska 1 D Adw. Katarzyna Sałajczyk 1 E Adw. dr Damian Tokarczyk 1 F Adw. Krzysztof Dmowski 1 G Adw. Beata Czechowicz 1 H Adw. Damian Grzesiak 1 I Adw. Michał Pratkowski 1 J Adw. Agnieszka Masalska 1 K Adw. Marta Tomkiewicz-Januszewska 1 L Adw. Stefan Jaworski 1 Ł Adw. Marita Dybowska-Dubois 1 M Adw. Luka Szaranowicz	Blok tematyczny: prawo i postępowanie karne Temat zajęć: Sporządzenie apelacji – analiza i omówienie po kolokwium rocznym.	Zajęcia poświęcone analizie i omówieniu kolokwium rocznego z konstrukcji apelacji karnej.
29.11.2023 środa	17.00-19.15 3	zajęcia warsztatowe sala	1 A Adw. Sylwia Gregorczyk-Abram 1 B Adw. Marita Dybowska-Dubois 1 C Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska 1 D Adw. Mariusz Godlewski 1 E Adw. Ziemisław Gintowt 1 F Adw. Marcin Kondracki 1 G Adw. Olga Szejnert-Roszak 1 H Adw. Beata Czechowicz 1 I Adw. Piotr Sikorski	Blok tematyczny: Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Konstrukcja przemówienia.	Szkolenie publicznych i sądowych wystąpień Wykład i zajęcia warsztatowe: Konstrukcja przemówienia. Szkolenie umiejętności wystąpień publicznych i przed sądem. Erystyka, czyli sztuka prowadzenia sporów. Aplikanci w grupach lub indywidualnie przygotowują wystąpienie na podstawie przypadku zaproponowanego przez prowadzącego zajęcia. Dodatkowym walorem zajęć będzie ewentualne oparcie się orzecznictwo ETPCz oraz wskazanie zastosowania przepisów ustawy

			1 J	Adw. Jacek Trela		<i>zasadniczej. Wspólna, aplikantów z wykładawcą weryfikacja formy wystąpień.</i> <i>Omówienie przez wykładawcę prac aplikantów i prawidłowego rozwiązania kasusów.</i>
			1 K	Adw. dr Łukasz Chojniak		
			1 L	Adw. Andrzej Tomaszek		
			1 Ł	Adw. Krzysztof Stępiński		
			1 M	Adw. Mikołaj Pietrzak		
30.11.2023 czwartek		---	----	KOMISJA EGZAMINACYJNA powołana uchwałą ORA w Warszawie	Kolokwium rozliczane przez Dział Finansowy Biura ORA w Warszawie na podstawie wykazu z DSA.	KOLOKWIUM ROCZNE – termin poprawkowy
GRUDZIEŃ						
Grudzień	---	---	1 A-M	---	SAMORZĄDOWA AKCJA „PACZKA”	
06.12.2023 środa	17.00-20.00 4	zajęcia warsztatowe sala	1 A-B		Blok tematyczny: Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Emisja głosu. Ekspresja wypowiedzi.	Szkolenie publicznych i sądowych wystąpień Zajęcia warsztatowe: Emisja głosu, prawidłowe modulowanie i ekspresja wypowiedzi. <i>Aplikanci ćwiczą wystąpienia na podstawie zadań przygotowanych przez prowadzącego zajęcia.</i>
			1 C-D			
			1 E-F			
			1 G-H			
			1 I-J			
			1 K-L			
1 M						
13.12.2023 środa	17.00-20.00 4	zajęcia warsztatowe sala	1 A-B		Blok tematyczny: Wykonywanie zawodu adwokata Temat zajęć: Emisja głosu. Ekspresja wypowiedzi.	Szkolenie publicznych i sądowych wystąpień Zajęcia warsztatowe: Emisja głosu prawidłowe modulowanie i ekspresja wypowiedzi c.d. <i>Aplikanci ćwiczą wystąpienia na podstawie zadań przygotowanych przez prowadzącego zajęcia.</i>
			1 C-D			
			1 E-F			
			1 G-H			
			1 I-J			
			1 K-L			
1 M						
23-31.12.2023		<i>Święta BOŻEGO NARODZENIA i ZIMOWA PRZERWA ŚWIĄTECZNA</i>				